1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG NGHIỆP

Số:03/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Quảng Nghiệp, ngày  17 tháng 7  năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG NGHIỆP

KHÓA XXI - KỲ HỌP THỨ 8

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

 Theo tờ trình số 01/TTr - HĐND, ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Thường
trực Hội đồng nhân dân xã về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã
năm 2024 và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm
2024, với các nội dung sau:

1. Giám sát của Hội đồng nhân dân xã tại các kỳ họp
- Xem xét các báo cáo của Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng

nhân dân xã, Uỷ ban nhân dân xã, và các báo cáo khác theo quy định của luật.
- Chất vấn Chủ tịch Uỷ ban nhân dân, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân, thành

viên Uỷ ban nhân dân theo quy định của luật.
2. Giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã
Giám sát công tác lãnh đạo chỉ đạo của thôn Mỹ Đức, thôn Kiêm Tân, về việc

thực hiện Đề án “phân loại xử lý rác thải tại hộ gia đình” từ tháng 3 năm 2023 đến
tháng 6 năm 2024.

3.Giám sát thường xuyên
        Giám sát tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội,
đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2024; tình hình thu - chi ngân sách năm 2024;
công tác quản lý đất đai, tình hình ô nhiễm môi trường; giám sát việc thực hiện
chính sách đối với người có công, chính sách bảo trợ xã hội, bảo hiểm y tế; giám
sát công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật.

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã cụ thể hóa và chỉ đạo điều
hành, phối hợp với các ban Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân, tổ
chức thực hiện nghị quyết này theo quy định của pháp luật, báo cáo kết quả hoạt
động giám sát tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân xã trong năm 2024.

2

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, kỳ họp thứ  8
thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2023./.
Nơi nhận:
- TT HĐND huyện, UBND huyện ( Để báo cáo)
- Ban chấp hành Đảng bộ xã;
- Thường trực HĐND; lãnh đạo UBND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- MTTQ và các đoàn thể;
- Thủ trưởng các cơ quan đơn vị;
- Lưu: Vp.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T15:23:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quang Vinh<nguyenquangvinh1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T15:33:47+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Nghiệp<quangnghiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!